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Dotyczy: petycji z dnia z dnia 20 września br. w sprawie dotacji celowej na wykonanie 

remontu drogi powiatowej – ulicy Głównej w Drogomyślu oraz podjęcie działań 

zmierzających do wykonania remontu przez Powiat Cieszyński. 

 

W odniesieniu  do petycji z dnia 20 września br. w sprawie dotacji celowej na 

wykonanie remontu drogi powiatowej – ulicy Głównej w Drogomyślu oraz podjęcie działań 

zmierzających do wykonania remontu przez Powiat Cieszyński informuję,  że w ostatnich 

latach niemalże corocznie Gmina Strumień udziela pomocy finansowej Powiatowi na 

poszczególne zadania na drogach powiatowych, które były wytypowane do realizacji przez 

ustawowego Zarządcę. W ciągu ostatnich pięciu lat Gmina Strumień udzieliła Powiatowi 

Cieszyńskiemu pomocy finansowej na zadania remontowo inwestycyjne na drogach 

powiatowych przebiegających przez gminę w wysokości ok. 1,2 mln zł oraz pomoc rzeczową  

w wys. ok 27 tys. zł. W kolejnych latach nadal planowana jest współpraca z Powiatem 

Cieszyńskim w zakresie udzielania pomocy finansowej na kolejne zadania drogowe, w miarę 

możliwości finansowych budżetu Gminy Strumień. 

Za stan techniczny dróg kategorii powiatowej odpowiada ustawowy zarządca – w tym 

przypadku jest to Zarząd Powiatu Cieszyńskiego. Zarządca drogi ma obowiązek dokonywać 

corocznych przeglądów dróg. Kolejno na podstawie weryfikacji stanu technicznego 

poszczególnych dróg tworzone są stosowne plany remontowo-inwestycyjne i kierowane do 

realizacji. 

Ul. Główna w Drogomyślu jest jedną z wielu dróg powiatowych zlokalizowanych na 

terenie gminy Strumień, które wymagają przeprowadzenia remontu (w złym stanie 

technicznym jest również m.in. ul. Wiejska w Drogomyślu, ul. 1 Maja, Łuczkiewicza  oraz 

Ks. Londzina w Strumieniu, ul. Rolna w Zabłociu i wiele innych). Stwierdzone potrzeby 

remontu na drogach powiatowych są sukcesywnie zgłaszane do Powiatu Cieszyńskiego lub 

PZDP w Cieszynie, jednakże to ustawowy zarządca decyduje ostatecznie które drogi zostaną 

uwzględnione do realizacji w danym roku budżetowym. 

Przeprowadzenie remontu drogi powiatowej - ul. Głównej w Drogomyślu będzie 

możliwe jedynie  w przypadku  wytypowania tej drogi do realizacji przez Powiat Cieszyński, 

natomiast  Rada Miejska w Strumieniu może rozważyć wtedy podjęcie uchwały 

o przeznaczeniu dotacji na ten cel, co będzie jednak ściśle uzależnione od innych 

priorytetowych zadań gminnych, które będą wymagały realizacji i sfinansowania. 
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